ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________.

№ ___

х. Керчик-Савров

	Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),
предоставляемых Администрацией Керчикского сельского поселения

Руководствуясь постановлением Администрации Ростовской области от 21.03.2006г. № 90 «О мерах по обеспечению административной реформы в Ростовской области», Постановлением Администрации Ростовской области от 10.08.2010 № 102 «О государственных информационных системах «Региональный портал государственных услуг (функций) Ростовской области», постановлением Администрации Октябрьского района от 17.09.2010г. №622 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых в Октябрьском районе», Уставом муниципального образования «Керчикское сельское поселение», в целях стандартизации перечня оказываемых населению Керчикского сельского поселения и учреждениям муниципальных услуг, а также реализации Концепции единой системы информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Керчикского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Керчикского

сельского поселения

Ю.П.Шаповалов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Керчикского сельского поселения
№ ___ от _______ г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций) предоставляемых Администрацией Керчикского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)

	Земельные отношения

	1.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Администрация

Керчикского
сельского поселения

	2.
	Предоставление земельных участков находящихся в собственности муниципального образования для индивидуального жилищного строительства

	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Администрация

Керчикского
сельского поселения

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для целей, не связанных со строительством

	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	4.
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	5.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки

	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	Автотранспорт и дороги.

	6.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Керчикского

сельского поселения

	7.
	Создание условий  для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования
	Пункт 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

 Керчикского

сельского поселения

	Культура

	8.
	Предоставление библиотечных услуг

	Пункт 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
 Керчикского
сельского поселения

	9.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения (городского округа), охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (городского округа)
	Пункт 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
 Керчикского
сельского поселения

	10.
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	11.
	Поддержка традиционного художественного творчества

	Подпункт 13.1 пункта 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	Социальное обслуживание

	12.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении   и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	Физкультура и спорт

	13.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования

	Пункт 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	Строительство

	14.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	Молодежная политика

	15.
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации
	Пункт 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	16.
	Содействие занятости молодежи
	Пункт 30 части 1 cтатьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Керчикского

сельского поселения

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	17.
	Обеспечение в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом
	Пункт    4     части    1    статьи     14

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Керчикского
сельского поселения

	18.
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	Пункт 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Керчикского
сельского поселения

	Имущественные отношения

	19.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Керчикского
сельского поселения

	20.
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Часть 1 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Керчикского
сельского поселения

Специалист 2 категории
по делопроизводству, архивной работе

Н.Л.Мусихина